МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р ЯЖ Е Н И Е

SL0J9 № Ц _

г. Красногорск

Об установлении квалификационных категорий
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций

в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утверждённым приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об
утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», и решениями аттестационной комиссии
Министерства образования Московской области по аттестации педагогических работников
муниципальных и частных организаций в Московской области, осуществляющих
образовательную деятельность (протокол от 18.12.2019 № 6):

1. Установить с 18.12.2019 сроком на пять лет педагогическим работникам
муниципальных и частных организаций в Московской области осуществляющих
образовательную деятельность:

1) высшую квалификационную категорию согласно приложениям 1, 3
к настоящему распоряжению;

2) первую квалификационную категорию согласно приложениям 2, 4
к настоящему распоряжению.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных и частных организаций
в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность:

1) внести в трудовые книжки педагогических работников соответствующие
записи с указанием квалификационной категории согласно приложениям 1-4
к настоящему распоряжению;

2) установить педагогическим работникам ставки заработной платы
(должностные оклады) с 18.12.2019 в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель министра
образования Московской области

038369
И.М. Бронштейн

Приложение  1
к распоряжению Министерства
образования Московской области
от 18.12.2019 № 98

СПИСОК
педагогических работников

муниципальных образовательных организаций в Московской области,
осуществляющих образовательную деятельность,

аттестованных на высшую квалификационную категорию

№ п/п Фамилия
Имя Отчество Должность Место работы

1 2 3 4
Городской округ Балашиха

1.  Акимчева
Валентина

Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Городского

округа Балашиха «Средняя
общеобразовательная школа №16 имени Героя

Советского Союза Сережникова А.И.»
2.  Антохина

Елена
Александровна

Воспитатель Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Городского

округа Балашиха «Гимназия №1»
3.  Артазова

Елена
Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Городского

округа Балашиха «Средняя
общеобразовательная школа №16 имени Героя

Советского Союза Сережникова А.И.»
4.  Ахрамеева

Ольга
Владимировна

Воспитатель Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Городского

округа Балашиха детский сад № 2 «Непоседы»
5.  Базирова

Ленара
Усеиновна

Учитель Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Городского

округа Балашиха «Гимназия №2 имени
М. Грачева»

6.  Белоусова
Светлана
Львовна

Учитель Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Городского

округа Балашиха «Школа №8 для
обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»
7.  Болотокова

Оксана
Мусраиловна

Учитель Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Городского

округа Балашиха «Средняя
общеобразовательная школа №20»

8.  Борденюк
Ольга

Ивановна

Учитель Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Городского

округа Балашиха «Средняя
общеобразовательная школа № 31»

9.  Буйкова
Марина

Валерьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Городского

округа Балашиха «Детский сад
комбинированного вида № 27 «Капелька»

42

№ п/п Фамилия
Имя Отчество Должность Место работы

1 2 3 4
540.  Соловьева

Наталья
Васильевна

Учитель Муниципальное общеобразовательное
учреждение Колычевская средняя

общеобразовательная школа
541.  Шевцова

Любовь
Андреевна

Учитель Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Уваровская средняя

общеобразовательная школа»
Городской округ Мытищи

542.  Авдеев
Юрий

Алексеевич

Учитель Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия

№16»
543.  Алексеева

Юлия
Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

комбинированного вида детский сад №52
«Берёзка»

544.  Андреева
Ангелина

Гавриловна

Педагог-психолог Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение центр развития

ребенка - детский сад № 51 «Ёлочка»
545.  Анурина

Марина
Анатольевна

Учитель Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №19»
546.  Баркова

Ольга
Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

комбинированного вида детский сад №68
«Лукоморье»

547.  Березнева
Надежда
Петровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад №65

«Ласточка»
548.  Болдырева

Ольга
Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №6»
549.  Борова

Алёна
Валерьевна

Учитель Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №6»
550.  Боровская

Елена
Валерьевна

Учитель Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №32»
551.  Векшина

Татьяна
Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №14»
552.  Волокитина

Татьяна
Ивановна

Учитель Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №19»
553.  Вчерашняя

Елена
Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 70

«Золотая рыбка»
554.  Дадашева

Анжела
Джавидиновна

Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№33»Звездочка»
555.  Денисова Учитель Муниципальное бюджетное

Ефимова Анна